
 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ НАУКИ 
ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 
СТУДИСКА ПРОГРАМА - ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

 

Прва година  
 

Прв семестар  
 Код  Предмет 

Часови – неделно  Часови – вкупно  ЕКТС Оптоварување 

PR101 Вовед во правото 2+2 60 6 180 

PR102 
Историја на држава и право 

2+2 
60 

6 
180 

PR103 Социологија на правото 2+2 60 6 180 

EC101 Основи на економија  2+2 60 8 240 Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  
IS101 Е-општество  2+2 60 5 150 

IT101 
Информатички технологии  2+2 60 5 

150 Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  
SP101 Спорт 1 0+3 45 2 60 

IC101 Историја на цивилизации  3+0 45 2 60 Вкупно 23 345 33 990 

 

 

Втор семестар  
 Код  Предмет 

Часови – неделно  Часови – вкупно  ЕКТС Оптоварување 

UA111 Уставно право 2+2 60 7 210 

PR112 Римско право 2+2 60 7 210 

GP111 
Граѓанско право (општ дел)  2+2 60 7 

180 

GP112 Стварно право  2+2 60 6 210 Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  
SP111 Спорт 2 0+3 45 2 60 

AP111 Академско пишување  3+0 45 2 60 Вкупно 19 285 29 870 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забелешка. Наставата се реализи на македонски и албански наставен јазик. Студентите кои наставата ја следат на албански наставен јазик задолжително во прва година го полагаат предметот Македонски јазик, кој се реализира со неделен фонд на часови 2+2.  
 

http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=802
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=304
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=304
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=309
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=299
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=749
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=314
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=330


 

Втора година  
 

Трет семестар  
 Код  Предмет 

Часови – неделно  Часови – вкупно  ЕКТС Оптоварување 

UA201 
Административно право (материјално и процесно) 

2+2 60 7 
210 

MP201 
Вовед во право на Европска Унија 

2+2 60 7 
210 Два изборни предмети од следнава листа на предмети  

UA202 
Изборно право и изборни системи   2+2 60 6 

180 

PO201 Современи политички системи 2+2 60 6 180 

GP401 Право на друштва 2+2 60 6 180 Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  
AJ101 Англиски јазик 1  0+4 60 3 90 

GJ101 Германски јазик 1 0+4 60 3 90 

RJ101 Руски јазик 1 0+4 60 3 90 

FJ101 Француски јазик 1 0+4 60 3 90 Вкупно 20 300 29 870 

 

 

Четврт семестар  
 Код  Предмет 

Часови – неделно  Часови – вкупно  ЕКТС Оптоварување 

MP211 Меѓународно јавно право 2+2 60 7 210 

KP211 Казнено право 2+2 60 7 210 

GP211 
Семејно право и наследно право  

2+2 60 7 
210 

GP212 Трудово право 2+2 60 5 150 Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  AJPК111 
Англиски јазик за право и криминологија   0+4 60 3 

90 

GJPК111 
Германски јазик за право и криминологија   0+4 60 3 

90 

RJPК111 
Руски јазик за право и криминологија   0+4 60 3 

90 

FJPК111 
Француски јазик за право и криминологија   0+4 60 3 

90 Вкупно 20 300 29 870 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=340
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=814
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=814
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=335
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=319
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=325
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=345
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=350
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=350
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=769


Трета година  
 

Петти семестар   
 Код  Предмет 

Часови – неделно  Часови – вкупно  ЕКТС Оптоварување 

MP301 
Меѓународно приватно право 

2+2 60 7 210 

GP302 Финансово право 2+2 60 5 150 

GP303 Облигационо право 2+2 60 6 180 

GP301 Трговско право 2+2 60 7 210 Два изборни предмети од следнава листа на предмети  
UA301 Јавна администрација 2+2 60 5 150 

UA401 Локална самоуправа  2+2 60 5 150 Вкупно 20 300 30 900 

 

 

Шести семестар  
 Код  Предмет 

Часови – неделно  Часови – вкупно  ЕКТС Оптоварување 

KP311 
Казнено процесно право 

2+2 60 7 210 

GP312 
Граѓанско процесно право 

2+2 60 7 210 

 Дипломска работа  0+6 90 4 120 Два изборни предмети од следнава листа на предмети  
      

EC301 Применета економиjа 2+2 60 6 180 

BE311 
Организиран криминалитет  2+2 60 6 

180 Вкупно 22 330 30 900 

 

 

 

По завршување на првиот циклус на студии 3 години (6 семестри) студентот се стекнува 
со 180 ЕКТС кредити и се стекнува со стручен назив: ПРАВНИК 

 

 

http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=375
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=375
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=910
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=355
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=380
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=369
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=369
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=364
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=364
http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=359
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